
 

  

 
 

РЕФТИНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

26 декабря 2023 года  № 18/20 

п.Рефтинский 

 

 

О Рабочей группе Рефтинской поселковой территориальной 

избирательной комиссии по предварительному рассмотрению жалоб 

(заявлений) на решения и действия (бездействие) нижестоящих 

избирательных комиссий и их должностных лиц, нарушающие 

избирательные права граждан, в ходе избирательной кампании по 

выборам Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года 

 
  

  В целях реализации полномочий Рефтинской поселковой 

территориальной избирательной комиссии по контролю за соблюдением 

избирательных прав граждан Российской Федерации, установленных статьей 

26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 21 

Федерального закона «О выборах Президента Российской Федерации», 

статьей 25 Избирательного кодекса Свердловской области, Рефтинская 

поселковая территориальная избирательная комиссия р е ш и л а: 

 1. Сформировать Рабочую группу Рефтинской поселковой 

территориальной избирательной комиссии по предварительному 

рассмотрению жалоб (заявлений) на решения и действия (бездействие) 

нижестоящих избирательных комиссий и их должностных лиц, нарушающие 

избирательные права граждан, в ходе избирательной кампании повыборам 

Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года (далее – Рабочая 

группа) и утвердить её состав (приложение № 1).  

2. Утвердить Положение о Рабочей группе (приложение № 2).  

  



 

Реш. 8-20 от 26.12.2023 

 

2 

  3. Признать утратившим силу решение Рефтинской поселковой 

территориальной избирательной комиссии от 24.06.2022 № 05/07 «О Рабочей  

группе Рефтинской поселковой территориальной избирательной комиссии по 

предварительному рассмотрению жалоб (заявлений) на решения и действия 

(бездействие) нижестоящих избирательных комиссий и их должностных лиц, 

нарушающие избирательные права граждан, в ходе выборов 11 сентября 2022 

года».  

4. Опубликовать настоящее решение на странице Рефтинской 

поселковой территориальной избирательной комиссии сетевого издания 

Избирательной комиссии Свердловской области «Вестник избирательных 

комиссий Свердловской области» в сети «Интернет». 

 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Рефтинской поселковой территориальной избирательной 

комиссии Стародумову Е.А. 

 

Председатель Рефтинской 

поселковой территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

Е.А. Стародумова 

   

Секретарь Рефтинской 

поселковой территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

Н.А.Кузьмина  
 


